ПРОТОКОЛ

заседания Рабочей группы «Технологическое присоединение к электрическим
сетям» и «Подключение к сетям теплоснабжения,подключение (технологическое

присоединение) к сетям централизованным системам водоснабжения и
водоотведения» от 28.06.2023

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Заместитель Министра начальник отдела по обращению с отходами ЖКХ и

энергетики Камчатского края
РАСУЛОВА В.В.

Присутствовали: 13 человек

1. О качестве работы подрядчиков ресурсоснабжающих организаций, в
частности кадастровых инженеров при выполнении работ по нанесению
инженерных сетей на топографической карте

(Расулова В.В., Мищенко И.В.,Гудын С.С., Рыбалов В.И.)

РЕШИЛИ:

Рекомендовать администрации Петропавловск-Камчатского городского округа,
администрации Елизовского муниципального района и администрации
Вилючинского городского округа:

1.1.  Провести инвентаризацию выданных разрешений на строительство в

отношении объектов электро-,тепло-, водоснабжения и водоотведения.

1.2.  Провести анализ количества предоставленных сведений об объектах

инженерной инфраструктуры, строительство которых проводилось в соответствии с
выданными разрешениями на строительство, организовать работу по сбору
информации об объектах сведения о которых не были представлены собственниками
таких объектов в установленном законом порядке.

1.3. Актуализировать информацию топографической карты администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа, в том числе Центральной части
города, ул. Ключевская, ул. Автомобилистов, ул. Владивостокская.

2. Об исполнении решений по итогам заседаний Рабочей группы

«Технологическое присоединение к электрическим сетям» и «Подключение к
сетям теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения»

(Расулова В.В., Мищенко И.В., Гудын С.С., Рыбалов В.И.)

2.1.1 Рекомендовать администрации Петропавловск-Камчатского городского
округа, администрации Елизовского муниципального района и администрации
Вилючинского городского округа, составить перечень объектов благоустройства,
обязательства по восстановлению в отношении которых не были выполнены

2
подрядными компаниями ресурсоснабжающих организаций.

Срок - до 01.09.2023

2.1.2. Обязать подрядные компании ресурсоснабжающих организаций

восстановить объекты благоустройства в соответствии с заключенными контрактами.
Срок – до 01.10.2023

Рекомендовать Региональной службе по тарифам и ценам Камчатского края :

2.2.1.Представить в адрес Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края

для рассмотрения на очередном заседании Рабочей группы информацию,
полученную от ФАС России, по вопросу возможности утверждения тарифов на
подключение (технологическое присоединение) к системе теплоснабжения и
централизованной системе горячего водоснабжения на очередной год в текущем
календарном году с учетом наличия подобных практик в других регионах Российской
Федерации

Срок – до 15.08.2023

2.2.2. Рассмотреть возможность дистанционного ( по средством ВКС) участия

представителей деловых объединений Камчатского края в заседаниях Правления, на
которых принимается решение об установлении платы за технологическое
присоединение к инженерным сетям по индивидуальному проекту.

Заместитель Министра
начальник отдела по
обращению с отходами

[SIGNERSTAMP1]

В.В. Расулова